АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.12.2019
	                           № 55

                                      с. Песочнодубровка, Кожевниковский район, Томская область

О внесении изменений в постановления администрации Песочнодубровского сельского поселения от 11.07.2011 № 29
 С целью приведения нормативного правового акта, в соответствии с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Песочнодубровского сельского поселения, от 11.07.2011 № 29 ««О порядке организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Песочнодубровского сельского поселения»», следующие изменения:
1) пункт 1, раздела 5, приложения 1 дополнить абзацем следующего содержания: «Общедоступная информация о деятельности органов местного самоуправления предоставляется органами местного самоуправления неограниченному кругу лиц посредством ее размещения в сети «Интернет» в форме открытых данных»;

2) пункт 1, приложения 2 дополнить подпунктами следующего содержания:
1.5. перечень территориальных органов и представительств муниципального органа за рубежом (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб указанных органов и представительств;

1.6.  перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций;

1.7. сведения руководителях органа местного самоуправления, его структурных подразделений, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

1.8.  перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении государственного органа, органа местного самоуправления, подведомственных организаций;
3) пункт 2, приложения 2 дополнить подпунктами следующего содержания:

«2.7.  информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
2.8. тексты официальных выступлений и заявлений руководителей и заместителей руководителей, органа местного самоуправления;»;
3) пункт 5, приложения 2 дополнить подпунктом 5.2. следующего содержания: «5.2. сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;»;
4) пункт 6, приложения 2 дополнить подпунктом 6.6. следующего содержания: «6.6. перечень образовательных учреждений, подведомственных органу местного самоуправления (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных учреждениях.».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Песочнодубровского сельского поселения порядке, разместить на официальном сайте администрации поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Песочнодубровского

 сельского поселения

            В.Н. Степанов

Борейша Д.Г.

42-332